PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio

da Equipe de Pregão designado através do Decreto n2. 004/2021, de 25 de Janeiro de

2021, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS para FUTURA E EVENTUAL aquisição de recarga de Gás de Cozinha tipo GLP e

comodato de vasilhame, em atendimento às Secretarias Municipais de Coronel

Sapucaia-MS, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas na Proposta

de Preços e Termo de Referência, partes integrantes e inseparáveis do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de

habilitação serão no dia 12 de Abril de 2021 as 09h0Omin, na sala de reunião de

Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema -
Coronel Sapucaia — MS.

Retirada do Edital: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento

de Licitações e Contratos, através dos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou

solicitado pelo e-mail: licitacaocoronelsapucaia@gmail.com,  e as informações técnicas
serão prestadas no Departamento sito á Av. Abílio Espindola Sobrinho, 570, — Jd

Seriema, na cidade de Coronel Sapucaia- MS.

Coronel Sapucaia — MS, em 23 de Março de 2021.

PiCOu (r)J eleb0
Er a Campos Gobo

Pregoeira/Oficial
Decreto n° 004/2021

Diário Oficial N° 2812

Contrato no 008/2021
Processo no 0007/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa BDS SISTEMAS, INFORMATICA E
CONSULTORIA LTDA ME
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARES DE GERENCIAMENTO DE
LICITAÇÕES/COMPRAS, GESTÃO DE CONTRATOS/TERCEIRA FASE, GESTÃO DE FROTA, GESTÃO DE CONCESSÃO DE
DIÁRIAS, PORTAL TRANSPARÊNCIA DOS ATOS DE LICITAÇÕES/CONTRATOS E GESTÃO ESCOLAR, A SER IMPLANTADO
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.05-04.122.0002.2-109-3.3.90.40.00-01.01.0000.000000 - Ficha: 040
1 - 02.02.06-12.361.0400.2-110-3.3.90.40.00-00.01.0015.000049 - Ficha: 078
Valor: R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais)
Vigência: 01/03/2021 à 01/03/2022
Data da Assinatura: 01/03/2021
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: RUDI PAETZOLD, pela contratante e FABIANO ISAIAS BOAVENTURA, pela contratada

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 010/2021
Processo n° 0011/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa F. I. BOAVENTURA - ME
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIUNDOS DOS PROCEDIMENTOS EFETUADOS PELO SETOR DE LICITAÇÃO
E DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DESTA PREFEITURA, COM SEPARAÇÃO/JUNTADA DOS DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS PARA A COMPROVAÇÃO DA EXECUÇÃO FINANCEIRA DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS (NOTAS
DE EMPENHOS, NOTAS FISCAIS, ORDENS DE PAGAMENTOS, ENTRE OUTROS), COM A DEVIDA ELABORAÇÃO DO
SUBANEXO I QUE TRATA A RESOLUÇÃO 088/2018 DO TCE/MS, SENDO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O
DEVIDO ARQUIVAMENTO EM MÍDIA DIGITAL E POSTERIOR ENTREGA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.05-04.122.0002.2-109-3.3.90.40.00-01.01.0000.000000 - Ficha: 040
Valor: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)
Vigência: 05/03/2021 à 05/03/2022
Data da Assinatura: 05/03/2021
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: ADRIANE PAETZOLD, pela contratante e FABIANO ISAIAS BOAVENTURA, pela contratada

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 012/2021
Processo n° 0017/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MKJ ASSESSORIA CONTABIL LTDA ME
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços específicos assessoria e consultoria
contábil aplicada ao Setor Público, bem como o acompanhamento e orientação aos servidores e responsáveis pela
Administração Pública da entidade nas seguintes áreas: financeira, orçamentária, contábil, patrimonial, recursos
humanos, licitações e contratos e administrativa, de forma a atender às normas legais vigentes, em estrita
observância a este Memorial Descritivo.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.04-04.123.0002.2-106-3.3.90.35.00-01.01.0000.000000 - Ficha: 026
Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)
Vigência: 05/03/2021 à 04/03/2022
Data da Assinatura: 05/03/2021
Fundamento Legal: Lei n° 8,666/93 e 123/2006.
Assinam: RUDI PAETZOLD, pela contratante e miguel angelo lescano, pela contratada

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

Quarta-feira, 24 de março de 2021

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ASSOMASUL 4ssou AÇAO IDQE.MUNDÍPIOS DE VIATO GROSSO W SUL„

186 1

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2021
PREGÃO PRESENCIAL No 007/2021

www.charlooficialms.com,briassomasul

187

...........
Diário Oficial N° 2812 	Quarta-feira, 24 de março de 2021 	 ASSOMASUL

4sspciaçÁo qqg MUNIciPtps pE MATo GRO$Mg0 SUL

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe
de Apoio designado através do Decreto n°. 004/2021, de 25 de janeiro de 2021, torna público aos interessados,
que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA E EVENTUAL aquisição de recarga de Gás de Cozinha tipo
GLP e comodato de vasilhame, em atendimento às Secretarias Municipais de Coronel Sapucaia-MS, de acordo com
as especificações e quantidades detalhadas na Proposta de Preços e Termo de Referência, partes integrantes e
inseparáveis do Edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 12 de Abril de 2021, às 09h00min,
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coronel
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitações e Contratos,
através dos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142 ou solicitado pelo e-mail: licitacaocoronelsapucaiagmail.com,
e as informações técnicas serão prestadas no Departamento sito á Av. Abílio Espindola Sobrinho, 570, - ]d Seriema,
na cidade de Coronel Sapucaia- MS.

Coronel Sapucaia - MS, em 23 de Março de 2021.
Erica Campos Gobo

Pregoeira/Oficial

Decreto n° 004/2021

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

www,diaripoficialms.corn. br/áson-iasul

	Page 1
	Page 2
	Page 3